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1. Abschnitt
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Veranstalter: SV Grün Weiß Wittenberg-Piesteritz e.V.
Ausrichter: SV Grün Weiß Wittenberg-Piesteritz e.V.

Manuel Schwitzing
Meyerbeerstraße 12
06886 Lutherstadt Wittenberg
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49 160 1770792
Fax: +49 3491 631611
E-Mail: manuel@schwitzing.de

Wettkampfstätte: Freibad Wittenberg-Piesteritz
Mollensdorfer Straße 13c
06886 Lutherstadt Wittenberg
Deutschland   ( GER )
Telefon:  

Bahnlänge: 25 Meter
Zahl der Startbahnen: 8
Wassertemperatur: 26 °C

Datum: 10.06.2017 - 11.06.2017
Zeitmessung: automatische Zeitmessung

Wettkampffolge

WK  m Freistil mixed 2006 - 20091  8x50 2 Läufe
WK  m Freistil mixed 2009 u.ä.2  8x50 3 Läufe
WK  m Schmetterling weiblich 2005 u.ä.3  100 14 Läufe
WK  m Schmetterling männlich 2005 u.ä.4  100 16 Läufe
WK  m Schmetterling weiblich 2006 - 20085  50 11 Läufe
WK  m Schmetterling männlich 2006 - 20086  50 11 Läufe
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter - Männer Stephanie Zwirner ( )SG Serum Bernburg/Nienburg
Schiedsrichter - Frauen Oliver Busch ( )SG Serum Bernburg/Nienburg
Starter Florian Steinborn ( )Wasserfreunde Northeim
Sprecher Isolde König ( )SV Halle / Saale
Sprecher Sven Pringal
Schwimmrichter Anja Großer ( )Treptower SV Berlin e.V.
Schwimmrichter Susanne Burtsche ( )WSG Jena Lobeda e.V.

Auswerter Silke Rößler ( )1. Dresdner Schwimmgemeinschaft
Protokollführer Manuel Schwitzing ( )SV Grün Weiß Wittenberg e.V.

Zeitmessanlage Martin Frank ( )SV Grün Weiß Wittenberg e.V.

Zielrichter-Obmann Dörte Kiefert-Andjelic ( )Kasseler SV
Zielrichter Dörte Kiefert-Andjelic ( )Kasseler SV
Zielrichter Torsten Westendorf ( )SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V.
Zielrichter Tobias Seitz ( )Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V.
Zielrichter Marie-Luisa Hoffmann
Zielrichter Carolin Franke ( )SC Magdeburg

Zeitnehmer-Obmann Anna Celine Fischer ( )1. SchwimmClub Strausberg
Zeitnehmer  Bahn 1 Benjamin Vetter ( )SV Eisleben - Sangerhausen e.V.
Zeitnehmer  Bahn 2 Tabea Zenker
Zeitnehmer  Bahn 3 Christian Paatsch ( )SV Rotation Halle
Zeitnehmer  Bahn 4 Sarah Kammel
Zeitnehmer  Bahn 5 Gina Heitmann ( )TSG-GutsMuths Quedlinburg
Zeitnehmer  Bahn 6 Marc Nitschke ( )Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.
Zeitnehmer  Bahn 7 Rico Herzog ( )SSV Berliner Haie e.V.
Zeitnehmer  Bahn 8 Frank Schwarzlose ( )Potsdamer SV im OSC Potsdam
Reserve-Zeitnehmer Martin Schroeder ( )Post SV Leipzig e.V.

Wenderichter-Obmann Jörg Lehmann ( )TSV Berlin-Wittenau
Wenderichter  Bahn 1/2 Gunnar Purchert ( )SC Hellas Burg 1913 e.V.
Wenderichter  Bahn 3/4 Anja Hasewinkel ( )SV Eisleben - Sangerhausen e.V.
Wenderichter  Bahn 5/6 Alexander Hauschild ( )SC Magdeburg
Wenderichter  Bahn 7/8 Jens Bowitz ( )SSV PCK 90 Schwedt
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  10.06.2017 Beginn:  11:00 Uhr

Wettkampf 1  8x50 m Freistil ( mixed, 2006 - 2009 )

1. 1. Mannschaft SC Magdeburg  4:13,43
Eric Ermisch  m (2006)  0:32,06
Anna Maria Börstler  w (2006)  1:02,34
Til Otto Wrede  m (2006)  1:45,06
Amy-Charlyne Dahlke  w (2006)  2:07,78
Jann Lasse Düring  m (2006)  2:41,40
Lilly-Ann Bolek  w (2006)  3:12,06
Konrad Becker  m (2006)  3:43,40
Laura Feldvoss  w (2006)  4:13,43

2. 2. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  4:42,28
Kai Probst  m (2006)  0:32,92
Grace Nothnick  w (2006)  1:05,12
Erik Dittmar  m (2007)  1:43,63
Helene Würfel  w (2006)  2:17,61
Alexander Seifert  m (2007)  2:53,81
Kira Kühnöl  w (2006)  3:29,85
Adrian Zische  m (2008)  4:07,38
Nele Röthig  w (2007)  4:42,28

3. 1. Mannschaft SSV PCK 90 Schwedt  4:46,19
Kenneth Bock  m (2006)  0:32,13
Sally Wagner  w (2007)  1:10,47
Quentin Marquardt  m (2006)  1:43,03
Maritka Grote  w (2007)  2:21,47
Elias Lange  m (2006)  2:57,28
Fiona Wacker  w (2007)  3:41,38
Liam Finn Kochinke  m (2006)  4:12,88
Hanna Engelmann  w (2007)  4:46,19

4. 1. Mannschaft PSV Stralsund  4:48,16
Domenic Schütt  m (2006)  0:32,54
Liten Hanna Eriksson  w (2006)  1:09,77
Dustin Schütt  m (2006)  1:43,78
Jella Tuttlies  w (2006)  2:23,06
Adrian Gallus  m (2006)  2:57,72
Wilma Jördis Duwe  w (2006)  3:36,93
Sebastian Brätz  m (2006)  4:13,41
Sophie Hornung  w (2007)  4:48,16

5. 3. Mannschaft SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  5:02,93
Pepe Kräter  m (2006)  0:34,50
Pauline Mende  w (2007)  1:10,84
Marwin Pescht  m (2006)  1:48,55
Ricarda Riedel  w (2006)  2:22,01
Gustav Kämpfe  m (2007)  3:06,09
Charlotte Leszczenski  w (2006)  3:45,27
Tom Schemmel  m (2006)  4:24,83
Nancy Schulze  w (2006)  5:02,93

6. 1. Mannschaft Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  5:09,47
Luka Gürth  m (2006)  0:38,50
Kim-Angelique Höhle  w (2006)  1:24,38
Paul Röhricht  m (2007)  2:03,97
Lena Hampel  w (2007)  2:45,37
Paul Förster  m (2006)  3:20,56
Jasmin Herold  w (2007)  3:57,72
Tim Albrecht  m (2006)  4:34,15
Pauline Klappstein  w (2006)  5:09,47

7. 2. Mannschaft SV Halle / Saale  5:28,67
Luca Aleardo Boneschi  m (2007)  0:37,66
Mona Redmann  w (2007)  1:18,90
Julius Emilian Wagner  m (2008)  1:59,01
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noch Wettkampf 1  8x50 m Freistil ( mixed )

Alicia-Mylene Constantin  w (2006)  2:41,20
Carlo Zander  m (2007)  3:21,40
Elli Nothnick  w (2009)  4:09,09
Dean Zober  m (2006)  4:45,20
Charlotte Maria Klemm  w (2008)  5:28,67

8. 1. Mannschaft Potsdamer SV im OSC Potsdam  5:32,54
Leo Matthias  m (2007)  0:37,10
Lena Ganzer  w (2006)  1:21,79
Lasse Melvin Kruschel  m (2009)  2:12,72
Ewa Faivre  w (2008)  3:01,41
Noah Zelmer  m (2007)  3:44,79
Emma Matthias  w (2007)  4:24,60
Thies Marten Schwermer  m (2007)  4:57,91
Katharina Lange  w (2006)  5:32,54

9. 4. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  5:37,10
Emil Sachse  m (2008)  0:43,50
Mia Ritschel  w (2007)  1:22,31
Fynn Drzymala  m (2008)  2:04,25
Anna Klinger  w (2006)  2:44,47
Florian Bonitz  m (2008)  3:29,28
Marlen Klose  w (2007)  4:09,60
Martin Geißler  m (2008)  4:58,72
Hannah Hoffmann  w (2007)  5:37,10

10. 2. Mannschaft SC Magdeburg  5:37,91
Jonathan Grundfeld  m (2009)  0:41,97
Ennie Pache  w (2008)  1:30,22
Jacques Sielaff  m (2007)  2:13,47
Leonie Wohlfahrt  w (2007)  2:43,75
Tim Heinrich  m (2008)  3:37,44
Maxine Franke  w (2009)  4:21,78
Ole Henkel  m (2008)  5:00,84
Paula Haßkerl  w (2007)  5:37,91

11. 4. Mannschaft SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  6:13,66
Noah Nalu Sandner  m (2008)  0:41,94
Amelie Wendt  w (2009)  1:27,79
Leander Schwab  m (2008)  2:11,91
Lilly Maria Rachow  w (2007)  3:02,35
Louis Lehmann  m (2007)  3:52,72
Helene Schneider  w (2008)  4:42,57
Luis Hünl  m (2009)  5:33,47
Charlotte Nicolae  w (2007)  6:13,66

1. Mannschaft SV Halle / Saale
Frederick Tietje  m (2006)  0:35,40
Selma Schunke  w (2006)  1:16,37
Julius Nothnick  m (2006)  1:51,37
Ewa Zue Brügge  w (2008)  2:34,03
Jesse Noah Benedikt  m (2006)  3:09,78
Anna Maria Haake  w (2006)
Florian Paul Leineweber  m (2007)
Paulina Joschko  w (2006)

DISQUALIFIZIERT:
Die Füße des 5. Schwimmers verließen den Startblock, bevor der 4. Schwimmer angeschlagen 
hatte.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:09 Uhr)
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Wettkampf 2  8x50 m Freistil ( mixed, 2009 u.ä. )

1. 1. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  3:37,16
Noel Nietzold  m (2001)  0:24,72
Emily Türpe  w (2001)  0:53,63
Pascal Buschbeck  m (2000)  1:19,47
Elisa Wanitzek  w (1999)  1:48,22
Anton Müller  m (2000)  2:14,31
Sina Plettemeier  w (2001)  2:42,88
Sebastian Zokov  m (1999)  3:08,53
Vanessa Daskalowa  w (1999)  3:37,16

2. 2. Mannschaft SSV PCK 90 Schwedt  3:38,56
Kilian Gaffrey  m (1993)  0:23,88
Leoni Karge  w (2003)  0:52,97
Andreas Grote  m (1980)  1:14,40
Marleen Brandt  w (2004)  1:48,38
Henning Ahrendt  m (2002)  2:16,22
Johanna Gaffrey  w (1995)  2:44,94
Carlo Krüger  m (2001)  3:10,60
Laura Josephine Braune  w (2003)  3:38,56

3. 1. Mannschaft SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  3:43,56
Tom Migas  m (2002)  0:26,22
Tina Kehlitz  w (1998)  0:55,25
Sasha Bähr  m (1998)  1:20,62
Paulin Winkler  w (2003)  1:49,84
Ivo Rudolph  m (1978)  2:17,37
Alina Migas  w (1997)  2:47,22
Karl Schüler  m (1991)  3:13,56
Lena Meyer  w (2002)  3:43,56

4. 1. Mannschaft Wasserfreunde Northeim  3:48,50
Florian Hädicke  m (1999)  0:25,50
Emilia Künzel  w (2001)  0:58,03
Tjark Stöckemann  m (2000)  1:24,12
Maren Rossmann  w (2002)  1:56,06
Mirco Fuhrmann  m (1995)  2:21,81
Lynn-Maris Eggert  w (2003)  2:52,59
Lars Rossmann  m (1998)  3:17,71
Sophie Keil  w (2004)  3:48,50

5. 3. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  3:52,46
Julian Bogdain  m (2002)  0:26,86
Janina Pannasch  w (2000)  0:56,72
Andrej Chaplygin  m (2001)  1:23,23
Emily Rehlig  w (2001)  1:54,28
Aaron Höhne  m (2001)  2:22,75
Marie Müller  w (2002)  2:53,53
Quirin Liehmann  m (2000)  3:20,39
Marieke Petters  w (2003)  3:52,46

6. 1. Mannschaft SSV Berliner Haie e.V.  3:54,09
Julian Voß  m (1997)  0:28,11
Catrin Herfet  w (1979)  0:58,86
Niclas Voß  m (1999)  1:26,15
Florentine Träger  w (2000)  1:58,41
Jean-Michel Biesecker  m (1992)  2:25,83
Marie Anika Lemzer  w (1989)  2:56,84
Mario Lemzer  m (1989)  3:23,57
Lina Maria Luengas Schwärmer  w (1998)  3:54,09

7. 5. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  3:55,53
Kai-Hagen Kreicsi  m (2003)  0:27,34
Sarah Demmler  w (2000)  0:58,46
Peter Abraham  m (2001)  1:27,31
Fiona Kratochwil  w (2003)  1:58,59
Maximilian Linke  m (2003)  2:26,47
Lia Vosgerau  w (2002)  2:57,00
Philipp Tuma  m (2003)  3:25,15
Franziska Grammlich  w (2005)  3:55,53

8. 10. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  4:00,01
Gösta Reißmann  m (1997)  0:28,12
Michelle Jessing  w (2002)  1:01,27



Schwimmfest anlässlich "Luthers Hochzeit" 2017 Lutherstadt Wittenberg 10.06.2017

6SV Grün Weiß Wittenberg-Piesteritz e.V. www.wittenbergerschwimmverein.de

noch Wettkampf 2  8x50 m Freistil ( mixed )

Martin Jänel  m (1997)  1:29,76
Jule Rehfeld  w (1999)  2:01,65
André Antimonov  m (1998)  2:29,17
Sarah Rößler  w (1997)  3:01,34
Martin Winkler  m (1996)  3:28,99
Paula Rehfeld  w (1997)  4:00,01

9. 1. Mannschaft SV Rotation Halle  4:00,03
Toni Angerstein  m (1990)  0:26,53
Lara Sue Wiese  w (2002)  1:00,11
Patrick Herrndorf  m (1991)  1:27,53
Ulrike Richter  w (1986)  1:59,78
Erik Ziegert  m (2001)  2:28,46
Katja Drohsin  w (2000)  3:01,75
Norbert Ruthenberg  m (1989)  3:29,21
Leonie-Tabea Heinemann  w (2002)  4:00,03

10. 1. Mannschaft WSG Jena Lobeda e.V.  4:03,25
Nils Buck  m (2002)  0:27,69
Anna Burtscher  w (2007)  1:03,34
Nils Spörl  m (2002)  1:32,47
Sophie Brenn  w (1999)  2:04,27
Manuel Böhme  m (2000)  2:32,38
Aiyana Möbius  w (2003)  3:05,88
Florian Röhrig  m (2000)  3:32,44
Tita Schüler  w (2002)  4:03,25

11. 6. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  4:03,56
Terence Peuker  m (2003)  0:28,44
Wiebke Kirsch  w (2001)  1:00,69
Oskar Würfel  m (2004)  1:30,88
Nathalie Engert  w (2000)  2:03,31
Benjamin Böhme  m (2004)  2:32,03
Laura Wolf  w (2004)  3:04,41
Justus Berger  m (2002)  3:32,81
Layla Krause  w (2005)  4:03,56

12. 2. Mannschaft SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  4:07,37
Lars Bornemann  m (1998)  0:28,59
Melissa Thormann  w (2002)  1:00,15
Thorfinn Braune  m (2003)  1:24,76
Anika Bayerl  w (1998)  2:00,62
Dennis Schemmel  m (2002)  2:29,56
Luise Steindorf  w (1986)  3:03,15
Paul Lühnsdorf  m (2000)  3:31,54
Sylvia Pannier  w (1986)  4:07,37

13. 2. Mannschaft Potsdamer SV im OSC Potsdam  4:08,50
Ben Wyschkon  m (2005)  0:36,06
Luise Heine  w (2003)  1:04,25
Erk Friedmar Schaarschmidt  m (2005)  1:34,53
Hannah Matthias  w (2004)  2:05,06
Ole Heuer  m (2005)  2:40,34
Hannah Spielhagen  w (2004)  3:09,44
Anton Zeno Rauch  m (2004)  3:38,88
Antonia Marie Schubert  w (2003)  4:08,50

14. 1. Mannschaft SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  4:11,25
Lasse Benzel  m (2002)  0:28,35
Jane Westendorf  w (2000)  1:01,29
Frans Ziem  m (2000)  1:30,04
Konstanze Herms  w (1997)  2:06,82
Lucas Gutjahr  m (2003)  2:35,69
Vivien Sidorf  w (2005)  3:09,25
Chris Scheller  m (2001)  3:36,75
Sophie Gehlert  w (1999)  4:11,25

15. 7. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  4:11,29
Tim Offermanns  m (2003)  0:29,61
Samina Zimmermann  w (2002)  1:02,43
Cornelius Schramm  m (2004)  1:32,78
Angelique Zimmermann  w (2004)  2:05,45
Junwon Jung  m (2003)  2:36,40
Selina Steinbach  w (2002)  3:09,06
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noch Wettkampf 2  8x50 m Freistil ( mixed )

Kai Winkler  m (2003)  3:38,31
Eva Müller  w (2003)  4:11,29

16. 1. Mannschaft SSV Dessau 04  4:12,03
Kilian Gildemeister  m (2000)  0:28,10
Lena Reimer  w (2001)  1:02,53
Frederik Petersohn  m (2005)  1:35,72
Rahel Hensen  w (2003)  2:10,38
Maximilian Queitzsch  m (2005)  2:42,38
Anna Illge  w (2005)  3:14,85
Uli Prantz  m (2000)  3:41,53
Gina Stutz  w (2000)  4:12,03

17. 1. Mannschaft Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V.  4:12,63
Jan-Hendrik Lesny  m (1994)  0:25,86
Heike Schrader  w (1964)  1:01,61
Phillip Geike  m (2003)  1:30,94
Amelie Braun  w (2004)  2:04,99
Niklas Näther  m (2001)  2:36,66
Laura Lea Gotzmann  w (2005)  3:13,40
Christopher Schulze  m (1992)  3:40,68
Sabrina Loof  w (2002)  4:12,63

18. 1. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  4:13,35
Pascal Frehle  m (1997)  0:27,53
Phoebe Richter  w (2001)  0:59,37
Finn Wolf  m (2000)  1:27,42
Lena Koch  w (2001)  1:58,61
Ole-Peter Ott  m (1998)  2:29,46
Fabricia Thiele  w (2000)  3:06,05
Timon Reinhold  m (1998)  3:37,44
Jamie Lipecky  w (2005)  4:13,35

19. 8. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  4:19,99
Lukas Koß  m (2000)  0:31,18
Leonie Glasewald  w (2005)  1:04,06
Paul Leinung  m (2004)  1:36,56
Sofie Böhme  w (2005)  2:10,75
Jan Börner  m (2003)  2:42,29
Lena Epler  w (2003)  3:15,12
Georg Bing  m (2004)  3:45,98
Anika Stein  w (2003)  4:19,99

20. 9. Mannschaft 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  4:24,97
Hannes Fleischer  m (2003)  0:31,72
Lydia Dittmar  w (2005)  1:06,91
Dominik Schulz  m (2003)  1:38,66
Solveig Oelke  w (2002)  2:12,66
Artur Sachse  m (2005)  2:45,63
Katharina Harzendorf  w (2005)  3:19,75
Mathis Nietzold  m (2005)  3:51,38
Ayla Vosgerau  w (2005)  4:24,97

21. 1. Mannschaft PSV Halle e.V.  4:32,31
Erik Böttcher  m (2000)  0:27,50
Emilie Bastam  w (2005)  1:11,53
Tom Hermann  m (2001)  1:39,54
Maria Hahn  w (2002)  2:13,28
Bastian Pöpl  m (2000)  2:43,31
Anja Haring  w (1983)  3:20,41
Sebastian Tutsch  m (2000)  3:52,60
Klara Schwerd  w (2004)  4:32,31

22. 3. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  5:04,46
Dominik Nisch  m (2004)  0:30,34
Jördis Liermann  w (1999)  1:10,03
Morice Höhne  m (2003)  1:42,60
Meike Falkenberg  w (1998)  2:24,59
Marc Triebel  m (2006)  3:01,06
Laura Ciechowski  w (1999)  3:40,38
Hannes Becker  m (2005)  4:21,20
Paula Jannek  w (2006)  5:04,46

23. 5. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  5:46,13
Uros Masnikosa  m (2005)  0:42,47
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noch Wettkampf 2  8x50 m Freistil ( mixed )

Lisa Jepsen  w (2006)  1:29,04
Paul Graubner  m (2004)  2:12,91
Jasmin Nisse  w (2007)  2:59,00
Maxim Bechmann  m (2005)  3:42,22
Wibke Falkenberg  w (2002)  4:26,16
Fynn Reinhold  m (2003)  5:01,60
Hannah Graubner  w (2006)  5:46,13

1. Mannschaft Köthener SV 2009 nicht am Start

Wettkampf 3  100 m Schmetterling ( weiblich, 2005 u.ä. )

Jahrgang 2005
1. Henriette Thiele (2005) SC Magdeburg  1:14,18
2. Franziska Grammlich (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:23,92
3. Line Vergien (2005) SSV PCK 90 Schwedt  1:25,45
4. Leonie Glasewald (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:26,90
5. Layla Krause (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:27,15
6. Celine Michelle Flade (2005) SC Magdeburg  1:31,95
7. Ayla Vosgerau (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:32,10
8. Yasamin Arabnia (2005) SC Magdeburg  1:33,72
9. Laura Lea Gotzmann (2005) Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V.  1:33,77

10. Sofie Böhme (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:34,56
11. Katharina Harzendorf (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:36,62
12. Tammy Joy Biermann (2005) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:41,92
13. Cheyenne Cécile Puchert (2005) SC Hellas Burg 1913 e.V.  1:42,91
14. Emily Schmalz (2005) SC Hellas Burg 1913 e.V.  1:45,32
15. Annika Petters (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:45,55
16. Lydia Dittmar (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:48,91
17. Fiona Ritter (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:53,03
18. Emilie Bastam (2005) PSV Halle e.V.  2:07,22

Jahrgang 2004
1. Jolina Strecker (2004) SC Magdeburg  1:16,56
2. Lilien Bowitz (2004) SSV PCK 90 Schwedt  1:17,16
3. Hannah Matthias (2004) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:18,19
4. Hannah Spielhagen (2004) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:18,21
5. Tabea Sasse (2004) SSV PCK 90 Schwedt  1:21,59
6. Anna Penner (2004) Kasseler SV  1:22,10
7. Nele Zelmer (2004) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:23,78
8. Emma-Sophie Rauch (2004) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:25,90
9. Linda Zoe Rauch (2004) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:27,13

10. Laura Wolf (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:31,88
11. Lara Joan Parschau (2004) SC Hellas Burg 1913 e.V.  1:35,97
12. Angelique Zimmermann (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:36,54
13. Alica Amelie Philippow (2004) Kasseler SV  1:38,37
14. Sophie Keil (2004) Wasserfreunde Northeim  1:42,46

Louise Andjelic (2004) Kasseler SV
DISQUALIFIZIERT:
nach der 3. Wende 1 Brustarmzug
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:52 Uhr)

Maria Albrecht (2004) Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. nicht am Start
Johanna Fries (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft nicht am Start

Jahrgang 2003
1. Luise Heine (2003) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:09,65
2. Leoni Karge (2003) SSV PCK 90 Schwedt  1:12,31
3. Laura Josephine Braune (2003) SSV PCK 90 Schwedt  1:13,75
4. Antonia Marie Schubert (2003) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:14,09
5. Tara Hartung (2003) Post SV Leipzig e.V.  1:18,27
6. Paulin Winkler (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:19,78
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noch Wettkampf 3  100 m Schmetterling ( weiblich )

7. Anika Stein (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:22,49
8. Lynn-Maris Eggert (2003) Wasserfreunde Northeim  1:23,69
9. Sophie Schildknecht (2003) Kasseler SV  1:26,48

10. Lena Epler (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:29,80
11. Eva Müller (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:29,96
12. Viktoria Gußmann (2003) Wasserfreunde Northeim  1:31,69
13. Fiona Kratochwil (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:34,00
14. Marieke Petters (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:34,08
15. Kim Nikola Kölling (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:36,42
16. Aiyana Möbius (2003) WSG Jena Lobeda e.V.  1:38,69
17. Tabea Sperling (2003) TSG-GutsMuths Quedlinburg  1:42,22
18. Maria Marohn (2003) SG Serum Bernburg/Nienburg  1:43,19

Lena Helene Franke (2003) SC Hellas Burg 1913 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2002
1. Tita Schüler (2002) WSG Jena Lobeda e.V.  1:13,90
2. Iulia-Dorina Farcas (2002) Kasseler SV  1:17,22
3. Nadine Förtsch (2002) SC Magdeburg  1:17,71
4. Selina Steinbach (2002) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:20,30
5. Madeleine Vierkant (2002) SSV PCK 90 Schwedt  1:21,24
6. Michelle Jessing (2002) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:21,37
7. Sabrina Loof (2002) Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V.  1:21,59
8. Leonie-Tabea Heinemann (2002) SV Rotation Halle  1:24,63
9. Lia Vosgerau (2002) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:25,52

10. Melissa Thormann (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:25,95
11. Lena Meyer (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:26,58
12. Lea Bock (2002) TSG-GutsMuths Quedlinburg  1:29,03
13. Marie Müller (2002) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:29,26
14. Samina Zimmermann (2002) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:32,54
15. Celina Eckstein (2002) Wasserfreunde Northeim  1:32,90
16. Maren Rossmann (2002) Wasserfreunde Northeim  1:38,88
17. Julie Ribatzke (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:44,03

Maria Hahn (2002) PSV Halle e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Brustbeinschalg auf der 3./4. Bahn (Auswärtsdrehung der Füße)
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:39 Uhr)

Tabea Bergt (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Brustbeinschlag auf der 3. und 4. Bahn (Auswärtsdrehung der Füße)
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:39 Uhr)

Lara Sue Wiese (2002) SV Rotation Halle aufgegeben

Sabrina Kunze (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgang 2001
1. Emily Türpe (2001) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:11,37
2. Mica Meier (2001) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  1:11,49
3. Sina Plettemeier (2001) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:13,70
4. Emily Rehlig (2001) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:17,69
5. Wiebke Kirsch (2001) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:18,64
6. Marie-Luise Bachner (2001) Köthener SV 2009  1:39,41

Maxi Häder (2001) Post SV Leipzig e.V. aufgegeben

Jahrgang 2000
1. Sarah Demmler (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:18,18
2. Julia Heitmann (2000) TSG-GutsMuths Quedlinburg  1:24,44
3. Janina Pannasch (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:24,49
4. Nathalie Engert (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:25,74

Alina Dornack (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft nicht am Start
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noch Wettkampf 3  100 m Schmetterling ( weiblich )

Jahrgang 1999
1. Gina Heitmann (1999) TSG-GutsMuths Quedlinburg  1:15,73
2. Elisa Wanitzek (1999) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:17,25
3. Vanessa Daskalowa (1999) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:20,00
4. Sophie Brenn (1999) WSG Jena Lobeda e.V.  1:23,55
5. Nicole Schmeck (1999) SSV Berliner Haie e.V.  1:26,42

Julia Becker (1999) Potsdamer SV im OSC Potsdam nicht am Start
Anna-Lena Max (1999) Köthener SV 2009 nicht am Start
Jule Rehfeld (1999) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft nicht am Start

Jahrgang 1998
1. Tina Kehlitz (1998) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:12,27
2. Vanessa Schumann (1998) Post SV Leipzig e.V.  1:22,81
3. Lina Maria Luengas Schwärmer (1998) SSV Berliner Haie e.V.  1:37,24

Jahrgänge 1997 u.ä.
1. Sina Wegel (1996) SV Halle / Saale  1:05,97
2. Michelle Hein (1997) SC Magdeburg  1:08,16
3. Sophie Haack (1994) SC Magdeburg  1:12,73
4. Cora Riede (1996) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  1:16,61
5. Alina Migas (1997) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:17,26
6. Sarah Rößler (1997) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:27,21
7. Farina Kerner (1994) SV Rotation Halle  1:28,37
8. Paula Rehfeld (1997) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:37,61
9. Susanne Posniak (1980) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  1:40,16

Wettkampf 4  100 m Schmetterling ( männlich, 2005 u.ä. )

Jahrgang 2005
1. Nils Wille (2005) SC Magdeburg  1:01,60 VR
2. Erk Friedmar Schaarschmidt (2005) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:19,44
3. Luca Schöttge (2005) SC Magdeburg  1:19,83
4. Mathis Nietzold (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:21,82
5. Kai Volejnik (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:25,68
6. Timo Le (2005) Kasseler SV  1:30,44
7. Moritz Krezeminski (2005) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  1:30,58
8. Maximilian Queitzsch (2005) SSV Dessau 04  1:34,01
9. Artur Sachse (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:34,12

10. Travis Stahl (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  1:34,87
11. Richard Rehn (2005) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:40,50

Ben Döring (2005) TSV Berlin-Wittenau
DISQUALIFIZIERT:
Arme auf der 4. Bahn nicht über Wasser nach vorn geführt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:15 Uhr)

Bennet Zühlsdorff (2005) SC Magdeburg
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:10 Uhr)

Jahrgang 2004
1. Paul Pleifer (2004) SC Magdeburg  1:11,45
2. Anton Zeno Rauch (2004) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:14,23
3. Cornelius Schramm (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:15,52
4. Benjamin Böhme (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:17,33
5. Oskar Würfel (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:22,72
6. Paul Leinung (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:22,98
7. Lennart Johs (2004) SSV PCK 90 Schwedt  1:25,15
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noch Wettkampf 4  100 m Schmetterling ( männlich )

8. Georg Bing (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:29,74
9. Malte Engelmann (2004) SSV PCK 90 Schwedt  1:31,22

10. Jan Volejnik (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:32,95
11. Nico Kindler (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:41,74
12. Leopold Neugebauer (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:49,68
13. Liam Rühmann (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:56,11

Tom Wiedemann (2004) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft
DISQUALIFIZIERT:
Die Arme nicht über das Wasser nach vorn geführt.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:10 Uhr)

Maxim Lewandrowski (2004) SSV PCK 90 Schwedt nicht am Start
Romeo Trenkhorst (2004) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgang 2003
1. Kai-Hagen Kreicsi (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:05,86
2. Thorfinn Braune (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:07,18
3. Terence Peuker (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:14,80
4. Phillip Geike (2003) Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V.  1:15,80
5. Junwon Jung (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:15,91
6. Tim Offermanns (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:17,36
7. Tommy Le (2003) Kasseler SV  1:17,42
8. Philipp Tuma (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:19,68
9. Ferdinand Pflugk (2003) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:20,60

10. Lucas Gutjahr (2003) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:21,15
11. Fritz Duda (2003) 1. SchwimmClub Strausberg  1:24,25
12. Kai Winkler (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:24,81
13. Karl Grasenack (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:26,46
14. Maximilian Linke (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:27,53
15. Hannes Fleischer (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:29,48
16. Christian Eder (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:30,03
17. Tim Koark (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:33,07
18. Jan Börner (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:35,72
19. Dominik Schulz (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:37,27
20. Robert Kaspar (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:37,66
21. Ludwig Mettcher (2003) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:51,18

Finn Arik Schwermer (2003) Potsdamer SV im OSC Potsdam
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:26 Uhr)

Jahrgang 2002
1. Andre Penner (2002) Kasseler SV  1:08,97
2. Nils Buck (2002) WSG Jena Lobeda e.V.  1:11,63
3. Tom Migas (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:12,13
4. Henning Ahrendt (2002) SSV PCK 90 Schwedt  1:13,47
5. Julian Bogdain (2002) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:14,25
6. Justus Berger (2002) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:17,71
7. Nils Spörl (2002) WSG Jena Lobeda e.V.  1:18,77
8. Nils Bierkamp (2002) Wasserfreunde Northeim  1:20,29
9. Dennis Schemmel (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:20,39

10. Arthur Sokolovskiy (2002) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:21,28
11. Tim Posselt (2002) SSV Berliner Haie e.V.  1:26,81
12. Jarek Niemz (2002) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:26,86

Jahrgang 2001
1. Julian Wojnitsch (2001) Kasseler SV  1:06,79
2. Noel Nietzold (2001) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:07,30
3. Aaron Höhne (2001) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:07,79
4. Carlo Krüger (2001) SSV PCK 90 Schwedt  1:08,12
5. Andrej Chaplygin (2001) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:09,11
6. Hannes Jäger (2001) Kasseler SV  1:12,39
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7. Tom Hermann (2001) PSV Halle e.V.  1:12,67
8. Peter Abraham (2001) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:13,42
9. Robin Erdmann (2001) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:14,67

10. Artur Kolbe (2001) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  1:19,67
11. Alexander Sopart (2001) Köthener SV 2009  1:26,02
12. Erik Ziegert (2001) SV Rotation Halle  1:27,86

Benjamin Bähr (2001) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgang 2000
1. Florian Siee (2000) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  1:01,62
2. Florian Röhrig (2000) WSG Jena Lobeda e.V.  1:04,36
3. Quirin Liehmann (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:06,39
4. Anton Müller (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:08,04
5. Pascal Buschbeck (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:10,43
6. Tjark Stöckemann (2000) Wasserfreunde Northeim  1:10,46
7. Jens Rossmann (2000) Wasserfreunde Northeim  1:13,95
8. Leon Riede (2000) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  1:14,05
9. Kilian Gildemeister (2000) SSV Dessau 04  1:14,37

10. Lukas Koß (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:14,69
11. Frans Ziem (2000) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:16,17
12. Bastian Pöpl (2000) PSV Halle e.V.  1:17,47
13. Finn Wolf (2000) Treptower SV Berlin e.V.  1:17,92
14. Paul Lühnsdorf (2000) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:23,46
15. Yannic Hannemann (2000) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:32,95

Sebastian Tutsch (2000) PSV Halle e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Arme wurden auf der 3. und 4. Bahn  nicht über Wasser nach vorne geführt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:17 Uhr)

Jahrgang 1999
1. Florian Hädicke (1999) Wasserfreunde Northeim  1:07,42
2. Sebastian Zokov (1999) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:09,77
3. Jonas Dieckow (1999) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:14,53
4. Christopher Krüger (1999) TV Gut Heil Zerbst  1:24,52

Jahrgang 1998
1. Lars Rossmann (1998) Wasserfreunde Northeim  1:06,81
2. Sasha Bähr (1998) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:07,38
3. Marcel Martini (1998) Naumburger SV 1951  1:10,78
4. Lars Bornemann (1998) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:12,17
5. Timon Reinhold (1998) Treptower SV Berlin e.V.  1:19,31
6. Marcel Schrader (1998) Köthener SV 2009  1:21,06
7. Ole-Peter Ott (1998) Treptower SV Berlin e.V.  1:22,91
8. Hubert-Mario Kuntzsch (1998) Köthener SV 2009  1:24,50

Jahrgänge 1997 u.ä.
1. Lennard Juhra (1997) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:59,97
2. Jan-Hendrik Lesny (1994) Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V.  1:02,37
3. Christopher Schulze (1992) Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V.  1:04,13
4. Toni Angerstein (1990) SV Rotation Halle  1:04,40
5. Tom Spielhagen (1996) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:05,42
6. Sebastian Stehr (1997) Post SV Leipzig e.V.  1:05,79
7. Martin Jänel (1997) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:06,90
8. Mirco Fuhrmann (1995) Wasserfreunde Northeim  1:07,22
9. Norbert Ruthenberg (1989) SV Rotation Halle  1:07,65

10. Jean-Michel Biesecker (1992) SSV Berliner Haie e.V.  1:08,37
11. Niklas Sander (1997) Wasserfreunde Northeim  1:09,75
12. Patrick Herrndorf (1991) SV Rotation Halle  1:11,32
13. Pascal Frehle (1997) Treptower SV Berlin e.V.  1:12,99
14. Gregor Krummel (1986) SSV Berliner Haie e.V.  1:17,18
15. Jakob Eberwien (1997) Wasserfreunde Northeim  1:20,76
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noch Wettkampf 4  100 m Schmetterling ( männlich )

16. Gerald Heitmann (1971) TSG-GutsMuths Quedlinburg  1:24,12

Lukas König (1997) SV Rotation Halle nicht am Start

Wettkampf 5  50 m Schmetterling ( weiblich, 2006 - 2008 )

Jahrgang 2008
1. Ewa Zur Brügge (2008) SV Halle / Saale  0:43,07
2. Milu Lourdes Berger (2008) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:49,43
3. Helene Körner (2008) 1. SchwimmClub Strausberg  0:50,89
4. Lea-Marie Bellstedt (2008) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  0:52,41
5. Emma Hoffelner (2008) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  0:52,94
6. Clarissa Kolbe (2008) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  0:54,12
7. Celine Fiege (2008) SSV PCK 90 Schwedt  0:56,83
8. Vanessa Meyer (2008) SC Magdeburg  0:56,98
9. Anouk Mahn (2008) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:57,26

10. Mena Rothnick (2008) SSV PCK 90 Schwedt  0:57,36
11. Helene Schneider (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:59,19
12. Ennie Pache (2008) SC Magdeburg  1:00,05
13. Lilly-Chayenne Herzer (2008) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  1:01,10

Malea Johns (2008) SSV PCK 90 Schwedt
DISQUALIFIZIERT:
Arme wurden nicht über Wasser nach vorn geführt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:36 Uhr)

Sarah-Sophie Matern (2008) SSV PCK 90 Schwedt
DISQUALIFIZIERT:
Arme wurden auf der 2. Bahn nicht über Wasser nach vorne geführt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38 Uhr)

Emma Sutcliffe (2008) SC Magdeburg
DISQUALIFIZIERT:
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:43 Uhr)

Lea Beier (2008) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Anschlag bei der Wende mit einer Hand
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:45 Uhr)

Lene Bernig (2008) SV Halle / Saale nicht am Start
Hanna Fiedler (2008) SV Eisleben - Sangerhausen e.V. nicht am Start

Jahrgang 2007
1. Sarah Drews (2007) SG Einheit Rathenow e.V.  0:34,72 VR
2. Nele Hein (2007) SC Magdeburg  0:38,38
3. Sophie Hornung (2007) PSV Stralsund  0:40,92
4. Hanna Engelmann (2007) SSV PCK 90 Schwedt  0:41,54
5. Pauline Mende (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:41,76
6. Hannah Hoffmann (2007) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:42,61
7. Sally Wagner (2007) SSV PCK 90 Schwedt  0:43,48
8. Jasmin Herold (2007) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:44,38
9. Nele Röthig (2007) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:44,99

10. Maritka Grote (2007) SSV PCK 90 Schwedt  0:46,39
11. Marlene Somschor (2007) PSV Stralsund  0:47,63
12. Melissa Kliche (2007) 1. SchwimmClub Strausberg  0:48,12
13. Emma Matthias (2007) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:48,21
14. Frieda Kopf (2007) SSV Dessau 04  0:49,31
15. Ann-Sophie Stein (2007) SSV Dessau 04  0:49,50
16. Mia Sophie Oldenburg (2007) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:49,87
17. Paula Haßkerl (2007) SC Magdeburg  0:50,54
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18. Fiona Wacker (2007) SSV PCK 90 Schwedt  0:50,58
19. Jette Koch (2007) SC Magdeburg  0:50,78
20. Marlene Storch (2007) TSG-GutsMuths Quedlinburg  0:51,97
21. Mia Ritschel (2007) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:52,06
22. Marlen Klose (2007) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:52,38
23. Helene Thielemann (2007) Kasseler SV  0:54,06
24. Mona Redmann (2007) SV Halle / Saale  0:54,85
25. Eleonora Schütze (2007) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:56,08
26. Lena Hampel (2007) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:56,37
27. Frederike Rotsch (2007) SSV PCK 90 Schwedt  0:57,84
28. Leonie Wohlfahrt (2007) SC Magdeburg  1:03,25

Liv-Grete Schuch (2007) PSV Stralsund
DISQUALIFIZIERT:
Arme wurden nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn geführt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:47 Uhr)

Anna Burtscher (2007) WSG Jena Lobeda e.V. nicht am Start
Any Maya Huth (2007) SC Magdeburg nicht am Start
Pia Heidi Falke (2007) SC Hellas Burg 1913 e.V. nicht am Start

Jahrgang 2006
1. Anna Maria Börstler (2006) SC Magdeburg  0:31,17 VR
2. Lilly-Ann Bolek (2006) SC Magdeburg  0:33,24
3. Amy-Charlyne Dahlke (2006) SC Magdeburg  0:34,45
4. Laura Feldvoss (2006) SC Magdeburg  0:34,71
5. Sinja Göhler (2006) SC Magdeburg  0:36,24
6. Grace Nothnick (2006) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:36,40
7. Katharina Lange (2006) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:39,90
8. Sophie Hauche (2006) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  0:40,63
9. Helene Würfel (2006) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:40,68

10. Liten Hanna Eriksson (2006) PSV Stralsund  0:41,84
11. Pauline Klappstein (2006) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:41,85
12. Kira Kühnöl (2006) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:42,07
13. Paulina Joschko (2006) SV Halle / Saale  0:42,43
14. Selma Schunke (2006) SV Halle / Saale  0:43,06
15. Ricarda Riedel (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:43,19
16. Anna Maria Haake (2006) SV Halle / Saale  0:43,25
17. Emma Jamila Ben Amor (2006) SC Magdeburg  0:44,48
18. Milena Lawniczak (2006) TSV Berlin-Wittenau  0:44,60
19. Jella Tuttlies (2006) PSV Stralsund  0:46,08
20. Wilma Jördis Duwe (2006) PSV Stralsund  0:47,40
21. Joyce Kanwai (2006) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  0:48,92
22. Rosa Bergmann (2006) TSG-GutsMuths Quedlinburg  0:49,61
23. Noelani Vötig (2006) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:50,37
24. Caroline Böber (2006) Kasseler SV  0:50,53
25. Nancy Schulze (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:51,86
26. Kim-Angelique Höhle (2006) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:51,92
27. Charlotte Leszczenski (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:52,06
28. Alicia-Mylene Constantin (2006) SV Halle / Saale  0:52,55
29. Lena Ganzer (2006) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:53,10
30. Anna Klinger (2006) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:53,36

Charlotte Paula Raetzer (2006) TSG-GutsMuths Quedlinburg
DISQUALIFIZIERT:
Arme nicht über Wasser nach vorn geführt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38 Uhr)

Viktoria Rindler (2006) Ludwigsfelder SV Delphin 1990 e.V. nicht am Start
Lena Tyszkiewicz (2006) SSV PCK 90 Schwedt nicht am Start
Ira Helene Hünnebeck (2006) Potsdamer SV im OSC Potsdam nicht am Start
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Wettkampf 6  50 m Schmetterling ( männlich, 2006 - 2008 )

Jahrgang 2008
1. Tim Heinrich (2008) SC Magdeburg  0:47,09
2. Rudolf Bordas (2008) SC Magdeburg  0:47,79
3. Ole Henkel (2008) SC Magdeburg  0:47,84
4. Konstantin Brätz (2008) PSV Stralsund  0:48,48
5. Roland Bordas (2008) SC Magdeburg  0:49,33
6. Moritz Büssow (2008) 1. SchwimmClub Strausberg  0:49,81
7. Emil Sachse (2008) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:49,94
8. Julius Emilian Wagner (2008) SV Halle / Saale  0:50,62
9. Adrian Zische (2008) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:52,03

10. Fynn Drzymala (2008) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:53,26
11. Cedric Sasse (2008) SSV PCK 90 Schwedt  0:54,87
12. Florian Bonitz (2008) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:55,46
13. Max Fränkel (2008) SV Halle / Saale  0:58,75
14. Valentin Kolbe (2008) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  1:03,39
15. Jayden Wagner (2008) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:03,97
16. Martin Geißler (2008) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  1:10,06

Jonas Kleinke (2008) SSV PCK 90 Schwedt
DISQUALIFIZIERT:
Kraulbeine
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:15 Uhr)

John Lienert (2008) SSV PCK 90 Schwedt
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:51 Uhr)

Leandro Peter (2008) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Kraulbeinschlag auf der 2. Bahn
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:55 Uhr)

Tim Simmank (2008) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft
DISQUALIFIZIERT:
Die Arme wurden nicht gleichzeitig über das Wasser nach vorn geführt
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:55 Uhr)

Anton Glatz (2008) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:57 Uhr)

Jahrgang 2007
1. Thies Marten Schwermer (2007) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:38,12
2. Alexander Seifert (2007) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:39,72
3. Linus Johs (2007) SSV PCK 90 Schwedt  0:41,24
4. Kevin Li Sander (2007) Kasseler SV  0:42,16
5. Janic Bienert (2007) PSV Stralsund  0:45,25
6. Diego Bruno-Ramirez (2007) WSG Jena Lobeda e.V.  0:46,26
7. Luca Aleardo Boneschi (2007) SV Halle / Saale  0:48,23
8. Carlo Zander (2007) SV Halle / Saale  0:48,29
9. Jacques Sielaff (2007) SC Magdeburg  0:49,16

10. Erik Dittmar (2007) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:49,58
11. Florian Paul Leineweber (2007) SV Halle / Saale  0:49,65
12. Kassander Wolf (2007) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:49,67
13. Adrian Emanuel Brumm (2007) 1. SchwimmClub Strausberg  0:50,36
14. Paul Röhricht (2007) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:51,37
15. Noah Zelmer (2007) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:52,15
16. Ben-Alan Teschner (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:52,38
17. Emil Busemann (2007) SV Eisleben - Sangerhausen e.V.  0:56,52
18. Malte Schröder (2007) SC Magdeburg  0:59,75
19. Janik Flade (2007) SC Magdeburg  1:00,15
20. Leon Wahnschaap (2007) SC Magdeburg  1:00,27

Adrian Thauer (2007) SV Halle / Saale nicht am Start
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noch Wettkampf 6  50 m Schmetterling ( männlich )

Jahrgang 2006
1. Konrad Becker (2006) SC Magdeburg  0:35,05
2. Liam Finn Kochinke (2006) SSV PCK 90 Schwedt  0:35,94
3. Jann Lasse Düring (2006) SC Magdeburg  0:36,05
4. Kenneth Bock (2006) SSV PCK 90 Schwedt  0:36,78
5. Kai Probst (2006) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft  0:36,81
6. Eric Ermisch (2006) SC Magdeburg  0:37,50
7. Til Otto Wrede (2006) SC Magdeburg  0:37,70
8. Domenic Schütt (2006) PSV Stralsund  0:37,81
9. Frederick Tietje (2006) SV Halle / Saale  0:38,41

10. Quentin Marquardt (2006) SSV PCK 90 Schwedt  0:41,53
11. Dustin Schütt (2006) PSV Stralsund  0:42,45
12. Tim Albrecht (2006) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:42,56
13. Elias Lange (2006) SSV PCK 90 Schwedt  0:42,59
14. Julian Uebel (2006) SC Magdeburg  0:42,65
15. Julian Datow (2006) SC Magdeburg  0:43,02
16. Pepe Kräter (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:43,23
17. Adrian Gallus (2006) PSV Stralsund  0:43,40
18. Julius Nothnick (2006) SV Halle / Saale  0:43,95
19. Sebastian Schwarzer (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:44,04
20. Tim Jäger (2006) Kasseler SV  0:44,38
21. Sebastian Brätz (2006) PSV Stralsund  0:45,04
22. Paul Förster (2006) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:45,16
23. Jesse Noah Benedikt (2006) SV Halle / Saale  0:45,87
24. Carl Eric Herrmann (2006) SSV PCK 90 Schwedt  0:46,68
25. Marwin Pescht (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:47,59
26. Albert Duda (2006) 1. SchwimmClub Strausberg  0:48,39
27. Mattes Knauf (2006) PSV Stralsund  0:48,79
28. Dean Zober (2006) SV Halle / Saale  0:49,49
29. Sven Krämer (2006) SSV PCK 90 Schwedt  0:50,72
30. Tom Schemmel (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:52,88
31. Bastian Aderholz (2006) TV Gut Heil Zerbst  0:54,46
32. Elias Fynn Kleinke (2006) SSV PCK 90 Schwedt  0:55,16
33. Luka Gürth (2006) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:55,34
34. Johannes Karl Thurm (2006) SV Rotation Halle  0:55,46
35. Max Heydecke (2006) TSG-GutsMuths Quedlinburg  0:55,61
36. Jakob Schinke (2006) SV Halle / Saale  0:56,50
37. Justin Renner (2006) Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.  0:56,68

Paul -Leon Sarmiento Meza (2006) SV Halle / Saale nicht am Start
Albert Schunke (2006) SV Halle / Saale nicht am Start

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

13:07 Uhr
13:10 Uhr

gez. Stephanie Zwirner gez. Oliver Busch gez. Manuel Schwitzing
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)
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